
Sede legale: via 29 Aprile, 6 | 36015 Schio (VI) | T +39 0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it | www.pasubiotecnologia.it
pasubiotecnologia@legalmail.it | Cod. Fisc. e P. IVA 02373540240

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

prot. n. 541/2021 del 17 febbraio 2021

Oggetto: Determina di adesione alla Convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet 4 Bis - Lotto 2” per l’acquisto di
n. 56 PC portatili e n. 31 monitor per il Comune di Schio per il PROGETTO "AVATAR". POR FESR 2014-
2020, AZIONE 2.3.1. – DGR. VENETO N. 291/2019 - BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATION LAB
PER IL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E LA DIFFUSIONE DEGLI OPEN DATA - CUP
F53F19000000002. Impegno di spesa. CIG derivato Z5730AA523

CIG PRIMARIO 8420823AF6 - CIG DERIVATO Z5730AA523

Il Direttore Generale

Premesso che:

- Pasubio Tecnologia s.r.l. è affidataria in house relativamente al servizio di informatica-reti-dati-fonia del Comune di Schio,
socio a maggioranza relativa della società a totale capitale pubblico, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 38
del 17.02.2020;

- nell'ambito del Programma Operativo POR FESR  2014 - 2020 della Regione del Veneto,  Asse 2  "Agenda Digitale",
Azione 2.3.1, con deliberazione della Giunta Regionale del  Veneto n. 291 del 19.03.2019 è stato approvato il "Bando per
la costituzione di InnovationLab per il network Centri P3@-Palestre Digitali e la diffusione degli Open Data", che si pone
come obiettivo quello di far nascere e diffondere sul territorio i c.d. "InnovationLab" – luoghi di incontro e partecipazione
attiva, al fine di favorire un approccio partecipato alla creazione, ammodernamento e diffusione dei servizi pubblici digitali,
attraverso  il  consolidamento  e  la  diffusione  di  "P3@-Palestre  Digitali"  (intese  quali  centri  pubblici  per  l'accesso,
l'acculturazione e l'assistenza ai  servizi  digitali  e la  diffusione della  cultura)  e l'utilizzo e analisi  degli  Open Data per
accrescere la quantità e migliorare la qualità delle informazioni e dei servizi per i cittadini;

- il Comune di Schio, in qualità di ente capofila, ha presentato alla Regione Veneto domanda di contributo mediante invio
del Progetto denominato "AVATAR – ALTO VICENTINO: ALLEANZA TERRITORIALE PER AZIONI IN RETE";

- con Decreto del Dirigente dell'Area Gestione FESR della Regione del Veneto n. 36 del 11.02.2020 è stata disposta la
concessione del contributo di € 700.000,00 in favore del Comune di Schio quale ente capofila per il Progetto "AVATAR";

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n° 1519/2020 del 21/12/2020 il Comune di Schio ha affidato a Pasubio
Tecnologia s.r.l., per le premesse in essa contenute, la realizzazione degli interventi ICT nell'ambito del progetto "AVATAR"
per un importo complessivo di € 257.964,00 iva inclusa di cui € 111.564,00 iva inclusa per la fornitura di hardware e
software - CUP F53F19000000002;

Vista la richiesta di acquisto prot. int. 523/2021 emessa dal Comune di Schio a valere sulla Determinazione Dirigenziale n°
1519/2020 del 21/12/2020 con la quale viene richiesta la fornitura di n. 56 Notebook e n. 31 Monitor proposti nel preventivo
prot.  int.  494/2021 istruito  dall’ufficio  provveditorato  di  Pasubio  Tecnologia  a  fronte  della  richiesta  prot.  int.  492/2021
pervenuta dall’Ente, per una spesa totale di €32.900,00 iva esclusa;

Considerato quanto disposto dalla normativa vigente in materia di obbligatorietà e opportunità al ricorso del Mercato
Elettronico e Convenzioni stipulate dalla Consip Spa in materia di affidamenti pubblici;

Viste le disposizioni dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 della L. 120/2020;

Verificato che in data 14/01/2021 Consip ha aggiudicato il Lotto 2 della Convenzione “PC Portatili e Tablet 4 Bis” alla ditta
Infordata S.p.A. e, in considerazione dell’emergenza epidemiologica in corso, per consentire alle Amministrazioni di gestire
il  lavoro  agile  quale  modalità  ordinaria  di  svolgimento  della  prestazione  lavorativa,  ha  comunicato  che  il  fornitore

PASUBIO TECNOLOGIA S.r.l. - Sede legale: via 29 Aprile, 6 - 36015 Schio (VI) - T +39 0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it  - www.pasubiotecnologia.it - PEC: pasubiotecnologia@legalmail.it

Cod. Fisc. e P. IVA 02373540240 - Capitale Sociale € 198.950,95 i.v. - Numero REA: VI – 228735 - Iscrizione ROC nr. 26417

http://www.pasubiotecnologia.it/
http://www.pasubiotecnologia.it/


Sede legale: via 29 Aprile, 6 | 36015 Schio (VI) | T +39 0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it | www.pasubiotecnologia.it
pasubiotecnologia@legalmail.it | Cod. Fisc. e P. IVA 02373540240

aggiudicatario  darà  seguito  alle  richieste  di  fornitura,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  8,  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,
anticipatamente rispetto alla stipula della Convenzione;

Dato atto pertanto che la Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet 4 Bis - Lotto 2” è attiva dal 05/02/2021, aggiudicata
alla  ditta  Infordata  S.p.A.  sede  legale  in  Latina,  Piazza  Paolo  VI  n.  1,  04100 – P.IVA 00929440592 – CIG primario
8420823AF6, ed ha per oggetto la fornitura di Personal Computer portatili per alta mobilità e altissima mobilità, componenti
opzionali e servizi connessi, con caratteristiche tecniche adeguate alla fornitura oggetto del presente provvedimento e alle
condizioni,  modalità  e  termini  nel  dettaglio  stabiliti  dalla  stessa,  i  cui  passaggi  principali  sono  descritti,  in  modo
esemplificativo, nella “Guida alla convenzione” acquisita in copia agli atti del procedimento;

Preso atto che i prodotti individuati sono i seguenti:

- n. 56 HP Elitebook 830 G7, in configurazione con S.O. Linux - € 541,00

- n. 31 Monitor aggiuntivi da 23,6" Hannspree HP248PJB-RTW - € 84,00

per una spesa di € 32.900,00 oltre € 7.238,00 per iva di legge per un totale di € 40.138,00;

Considerato che la copertura finanziaria della presente procedura viene garantita dallo stanziamento previsto dal Comune
di Schio per Pasubio Tecnologia di cui alla Determinazione Dirigenziale n° 1519/2020 del 21/12/2020;

DETERMINA

-  di  autorizzare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  riportate,  l’affidamento
mediante Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet 4 Bis - Lotto 2” CIG 8420823AF6 della fornitura di n. 56 HP Elitebook
830 G7,  in  configurazione con S.O.  Linux e n.  31 Monitor  aggiuntivi  da 23,6"  Hannspree HP248PJB-RTW alla  ditta
Infordata S.p.A. sede legale in Latina, Piazza Paolo VI n. 1, 04100 - P.IVA 00929440592 - CIG derivato Z5730AA523 per
un importo pari a Euro 32.900,00 (Euro trentaduemilanovecento/00) complessivi al netto di I.V.A.;

- di nominare quale responsabile del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i. il responsabile
dell’area tecnica, Simone Dalla Fina;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di Pasubio Tecnologia s.r.l. nella Sezione “Società
trasparente”, come stabilito ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE

Mario Scortegagna

PASUBIO TECNOLOGIA S.r.l. - Sede legale: via 29 Aprile, 6 - 36015 Schio (VI) - T +39 0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it  - www.pasubiotecnologia.it - PEC: pasubiotecnologia@legalmail.it

Cod. Fisc. e P. IVA 02373540240 - Capitale Sociale € 198.950,95 i.v. - Numero REA: VI – 228735 - Iscrizione ROC nr. 26417

http://www.pasubiotecnologia.it/
http://www.pasubiotecnologia.it/

		2021-02-19T09:56:57+0100
	Mario Scortegagna




